
město Mimoň  
Zastupitelstvo města Mimoň 

 

Obecně závazná vyhláška 
č. 6/2020, 

o ochraně veřejného pořádku 
 

Zastupitelstvo města Mimoň se na svém zasedání dne 26. 11. 2020 usnesením č. Z20/116 
usneslo vydat na základě § 10 písm. d) zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Tato vyhláška upravuje provoz hostinské činnosti a jejím účelem je ochrana veřejného 
pořádku a nároku obyvatel na ochranu soukromého života. Touto vyhláškou se upravuje 
zájem většiny, který by měl převládat nad zájmem jedince, ale zároveň nezakazuje 
podnikání jedince ve městě a jen je dává do mezí, které nenarušují veřejný pořádek a 
ochranu soukromého života obyvatel. 
 

Čl. 2 
Provozní doba pohostinských zařízení a zařízení přes uličního prodeje 

 

(1) V souvislosti s provozováním pohostinských zařízení a zařízení přes uličního prodeje, v 
nočních hodinách může docházet k činnosti narušující veřejný pořádek v obci a k 
porušování práv obyvatel na ochranu soukromého života.  
  
(2) U všech pohostinských zařízení a zařízení přes uličního prodeje, která se nacházejí na 
některých částech města Mimoně a to na Sídlišti pod Ralskem, v ul. Mírová, na náměstí 
1. Máje a sídliště Letná se omezuje provozní doba takto: 

a) počátek provozní doby může být každý den stanoven nejdříve na 09:00 hodin, 
b) ukončení provozní doby může být stanoveno 

b1) nejpozději na 02:00 hodin následujícího dne ve dnech pátek, sobota a ve 
dnech, po nichž následuje státní či ostatní svátek ve smyslu příslušného 
právního předpisu. 
b2) nejpozději na 23:59 hodin v ostatních dnech  

c) výše uvedené omezení platí od 1. 6. do 1. 9. kalendářního roku. 
 

(3) Pohostinským zařízením ve smyslu této obecně závazné vyhlášky se rozumí 
provozovna, v níž je provozována hostinská činnost, tj. činnost spočívající v přípravě a 
prodeji pokrmů či nápojů k bezprostřední spotřebě v provozovně, v níž jsou prodávány, 
zejména restaurace a bistra, včetně samoobslužných zařízení a bufetů, kavárny, vinárny, 
bary, herny, cukrárny, zařízení rychlého občerstvení či veřejné jídelny, a to i pokud jde o 
taková zařízení v hotelích či jiných ubytovacích zařízeních.  Pohostinským zařízením podle 
této vyhlášky je i provozovna, v rámci níž je hostinská činnost provozována společně s 
jiným prodejem či společně s poskytováním jiných služeb, bez ohledu na charakter a 
poměr takových činností, tj. zejména i hudební a taneční kluby a bary, diskotéky a jiné 
provozovny, v nichž hostinská činnost představuje pouze doplněk k poskytování služeb 
zábavního charakteru. Omezení podle odst. 2 se vztahují vždy na celou provozovnu. 



   
(4) Zařízením přes uličního prodeje ve smyslu této obecně závazné vyhlášky se rozumí 
provozovna, v níž je uskutečňována příprava a prodej pokrmů či nápojů přes ulici, tj. aniž 
by byly tyto spotřebovávány v provozovně, v níž jsou prodávány. 
 
(5) Provozní dobou podle odst. 2 se rozumí doba, po kterou mohou být zákazníci přítomni 
v provozovně.   
 
(6) Provozovatel se touto obecně závaznou vyhláškou rozumí osoba, která uvedenou 
hostinskou činnost provozuje. 
 

 
Čl. 3 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 
 

 
     
……..……………………..     ………………………………….. 
         Petr Král                                                                    Jaroslava Bizoňová 
  starosta  místostarostka 
               
 
Vyvěšeno na úřední desce městského úřadu dne: 3. 12. 2020 
Sejmuto z úřední desky městského úřadu dne: 19. 12. 2020 
 
 
 


		2020-12-03T08:01:14+0000
	Not specified


		2020-12-03T10:06:40+0000
	Not specified




